

DWUTYGODNIK SPOŁECZNO-ZAWODOWY PRACOWNIKÓW HUTNICTWA ŻELAZA I STALI
PRZEMYSŁU METALI NIEŻELAZNYCH, KOKSOWNICTWA, ODLEWNICTWA
MATERIAŁÓW OGNIOTRWAŁYCH I BRANŻY METALOWEJ

www.e-mh.eu
e-mail:ferraria@wp.pl

NASZA ROZMOWA

WIERZYMY, ŻE HUTNICTWO W POLSCE MA PRZYSZŁOŚĆ



ROZMOWA „MH”
Z TOMASZEM ŚLĘZAKIEM
CZŁONKIEM ZARZĄDU
DYREKTOREM ENERGII
I OCHRONY ŚRODOWISKA
ARCELORMITTAL POLAND

MH: Panie Dyrektorze! Coraz więcej hut w Europie wyłącza wielkie piece. Taką decyzję podjął również zarząd ArcelorMittal Poland. Jakie są główne przyczyny obecnego spowolnienia, a może już kryzysu?

T.Ślęzak: W ubiegłym miesiącu kierownictwo ArcelorMittal Poland podjęło decyzję o zmniejszeniu produkcji, w tym o tymczasowym zatrzymaniu jednego z wielkich pieców w Dąbrowie Górniczej. Decyzja ta została podjęta po wnikliwej i dogłębnej analizie pogarszającej się w ostatnich tygodniach sytuacji na rynku.

DOKOŃCZENIE NA STR.3

HUTNICY Z CZECH, POLSKI I SŁOWACJI WZYWAJĄ DO SZYBKICH DZIAŁAŃ NA RZECZ OCHRONY BRANŻY

6-7 października 2022r. w Trzyńcu odbyło się 9 spotkanie przedstawicieli pracodawców i związków zawodowych firm sektora hutniczego trzech krajów: Czech, Polski i Słowacji reprezentujących ponad 50 tys pracowników. W spotkaniu udział wzięli m.in. przewodniczący Krajowej Sekcji Hutniczej NSZZ „Solidarność” Andrzej Karol, przewodniczący OZ KOVO U.S. Stal KOŠICE Juraj Varga, przewodniczący OS KOVO Bc. Roman Ďurčo.

Po wymianie informacji na temat aktualnej sytuacji w poszczególnych firmach, a także krajach jednoznacznie stwierdzono, że przemysł hutniczy jest w bardzo złożonej, a wręcz krytycznej sytuacji jeśli chodzi o utrzymanie produkcji stali na bezpiecznym poziomie. Wyłączenia wielkich pieców, z którymi mamy do czynienia w ostatnich tygodniach mogą mieć negatywne skutki i doprowadzić do utraty tysięcy miejsc pracy.

Według uczestników spotkania prowadzona polityka klimatyczno-energetyczna Unii Europejskiej „co-raz bardziej zideologizowana i oderwana od rzeczywistości gospodarczej, jest obecnie największym zagrożeniem dla rozwoju naszych krajów”.

Na obecną sytuację przemysłu hutniczego w Europie oraz jego globalną konkurencyjność wpływa szereg negatywnych czynników.

Wysokie ceny energii, uprawnień do emisji CO₂, a także pakiet regulacyjny „Fit for 55”, który Komisja Europejska przedstawiła 14 lipca 2021r. stanowią ogromne zagrożenie dla unijnej gospodarki i poziomu życia ludności krajów członkowskich. Jego negatywne skutki będą najbardziej widoczne w krajach Europy Środkowo-Wschodniej.

DOKOŃCZENIE NA STR.2

NOWY PROJEKT ZM „ROPCZYCE” WIĘKSZA PRODUKCJA I CZYSTSZE ŚRODOWISKO

Zarząd Zakładów Magnezytowych „ROPCZYCE” S.A. podjął 7 października 2022 roku decyzję o realizacji nowego projektu inwestycyjnego, którego celem jest zwiększenie zdolności wytwórczych i dalsza poprawa w zakresie ochrony środowiska.

Wartość kosztów kwalifikowanych inwestycji wynosi 74,88 mln złotych, a jej zakończenie planowane jest na koniec pierwszego półrocza 2027 roku.

Decyzja o podjęciu inwestycji możliwa była dzięki uzyskaniu decyzji wydanej przez Specjalną Strefę Ekonomiczną Euro-Park Mielec zarządzaną przez Agencję Rozwoju Przemysłu S.A., o udzieleniu spółce wsparcia w postaci prawa do zwolnienia od podatku dochodowego w wysokości do 50 proc. kosztów kwalifikowanych przez okres 15 lat. Musi ona jednak spełnić określone warunki, m.in. ponieść koszty w zadeklarowanej wysokości oraz zwiększyć i utrzymać poziom zatrudnienia.

ZWIĄZKOWA PIKIETA W RUDZIE ŚLĄSKIEJ MAMY DOSYĆ OBIETNIC ŻĄDAMY KONKRETNICH DECYZJI

W środę 12 października przed bramą Huty Pokój w Rudzie Śląskiej odbyła się pikietka. Związkowcy domagali się m.in. realizacji obiecanych inwestycji w spółkach hutniczych Grupy Węglokoks, a także pomocy dla spółki Huta Pokój Konstrukcje. Liderzy „Solidarności” – Joachim Kuchta i „Sierpnia '80” – Mariusz Latka mówią stanowcze nie dalszym obietnicom i żądają natychmiastowych działań ze strony właściciela.

Cały czas słyszymy obietnice, z których nic nie wynika. Chcemy prawdziwego dialogu i podpisania prawdziwego porozumienia. W sierpniu podczas wizyty ministra Jacka Sasina obiecano pieniądze na najpilniejsze inwestycje. Jest październik, a pieniędzy nie ma – mówił szef Solidarności w Hucie Pokój Joachim Kuchta.

Pogarszająca się sytuacja spółki Huta Pokój Konstrukcje oraz brak konkretnych działań doprowadziły do wybuchu niezadowolenia społecznego i pikietki przed rudzką hutą. Winą za problemy Huty Pokój Konstrukcje związkowcy obarczają właściciela – Węglokoks, który nie dokapitalizował spółki. Według nich zyski z kontraktów zamiast zostać w spółce, trafiają do Węglokoksu.

DOKOŃCZENIE NA STR.3

INAUGURACJA NOWEGO ROKU AKADEMICKIEGO NA WYDZIALE METALI NIEŻELAZNYCH AGH



Prorektor prof. Rafał Dańko, dziekan wydziału prof. Tadeusz Knych
w towarzystwie prodziekana prof. Remigiusza Kowalika gratulują studentom I roku.

Relacje z uroczystości czytaj na str. 5-7

XXX KONFERENCJA „KOKSOWNICTWO 2022” BEZ INWESTYCJI NIE MA PRZYSZŁOŚCI

W dniach 6-7 października br. w Hotelu Klimczok odbyła się doroczna konferencja „Koksownictwo 2022” pod honorowym patronatem wicepremiera, ministra aktywów państwowych Jacka Sasina. Tegoroczne spotkanie miało szczególny charakter ze względu na dwa jubileusze: XXX edycji konferencji, a także 130-lecia Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Hutniczego.

Do Szczyrku na zaproszenie organizatorów – Instytutu Technologii Paliw i Energii i Oddziału Karbochemii SITPH przybyło ponad 150 gości, w tym prezesi, dyrektorzy zakładów koksowniczych, spółek górniczych, biur projektowych, kadra inżyniersko-techniczna, naukowcy z uczelni wyższych i placówek badawczo-wdrożeniowych, a także przedstawiciele firm współpracujących z branżą koksowniczą z kraju jak i zagranicą.

Gości serdecznie powitał dyrektor Instytutu, prezes Oddziału Karbochemii SITPH dr inż. Aleksander Sobolewski dziękując za liczne przybycie na tę wyjątkową, w skali europejskiej, konferencję oraz objęcie jej patronatem honorowym przez wicepremiera Jacka

Sasina, którego reprezentował podsekretarz stanu, pełnomocnik rządu ds. transformacji spółek energetycznych i górnictwa węglowego Piotr Pyzik.

Wśród powitanych byli m.in. Marek Serafin – prezes Koksowni Częstochowa Nowa, Wojciech Maj – prezes Wałbrzyskich Zakładów Koksowniczych Victoria, Piotr Drzystek – dyrektor koksowni ArcelorMittal Poland oddział Kraków, Zbigniew Koncewicz – prezes Zarmen, Sebastian Bartos – zastępca prezesa ds. handlu Jastrzębskiej Spółki Węglowej, Adam Gorszanów – wiceprezes ds. sprzedaży Polskiej Grupy Górniczej, Mariusz Wielkopolan – prezes zarządu JSW Nowe Projekty.

DOKOŃCZENIE NA STR.8